UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

EDITAL PROGRAD Nº 31/2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COMPOSIÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID-UFAC

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

A Coordenação Institucional do Pibid-Ufac torna público o resultado preliminar das inscrições

para a composição de cadastro de reserva de bolsas de iniciação à docência referente ao Edital Prograd

nº 31/2017. Recursos poderão ser entregues na Coordenação Institucional do Pibid no dia 05 de junho

de 2017. Das 08 às 13h.

Rio Branco, AC, 02 de junho de 2017.

Prof. Me. Elder Gomes da Silva

Coordenador Institucional Pibid-Ufac

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

EDITAL PROGRAD Nº 31/2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COMPOSIÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID-UFAC

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (Campus Floresta)

                                                   Sem candidatos inscritos

MATEMÁTICA (Campus Floresta)

Sem candidatos inscritos

PEDAGOGIA (Campus Floresta)

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

ANA CAROLINA SILVA DE SOUZA DEFERIDA

ANA CAROLINE TAVARES MARTINS DEFERIDA

ANÍVIA DA SILVA LIMA DEFERIDA

ARTUR GOMES DE OLIVEIRA DEFERIDA

CARINA SARAIVA PINTO DEFERIDA

CAROLINE OLIVEIRA PEREIRA DEFERIDA

CLEOMARA MARIA FERREIRA DE MELO DEFERIDA

DEIVISSON SANTOS DE SOUZA DEFERIDA

EVANISIO DA SILVA ALENCAR DEFERIDA

FABIANNI CRISTINNE QUEIROZ BERNO DEFERIDA

FRANCISCA EUNÁ MELO DOS SANTOS DEFERIDA

FRANCISCO CARLOS BARROSO DE BRITO DEFERIDA

ISABELA OLIVEIRA SOUZA DEFERIDA

NUNCIA MARIA FIRMINO DA SILVA DEFERIDA

SAMIRES AQUINO DA COSTA DEFERIDA

TAÍS SANTOS MARTINS DEFERIDA

VANESSA BARBOSA DA SILVA DEFERIDA

LETRAS/ESPANHOL (Campus Floresta)

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

EVILANE MAGALHÃES MATOS DEFERIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

MARIA TAMIRES DOS SANTOS DO NASCIMENTO DEFERIDA

CARINA SHEILA SILVA LIMA DEFERIDA

FRANCISCA ANDRESSA FRANÇAS DE LIMA DEFERIDA

ERICA XAVIER DA SILVA DEFERIDA

ROBERLANDIA LEITE DA ROCHA DEFERIDA

JOELITON LIMA LOPES DEFERIDA

FRANCISCA JEENE DE OLIVEIRA LIMA DEFERIDA

NATÁLIA FERREIRA DE SOUZA DEFERIDA

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

LEANDRO DA SILVA NAVARRO INDEFERIDA Item 5.2, III

MELISSA LIMA GUIMARÃES DEFERIDA

SIMONY ROLIM DE OLIVEIRA DEFERIDA

JULIANO REIS DE OLIVEIRA DEFERIDA

SIDINEY LIMA DO NASCIMENTO DEFERIDA

MARIANA DA COSTA VAN ENGELSHOVEN DEFERIDA

KAREN CAVALCANTE DE BRITO DEFERIDA

RAILINE VITÓRIA MENEZES DE OLIVEIRA DEFERIDA

GEOGRAFIA (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

MARIA LUZIA SOUZA DE FREITAS INDERERIDA Item 5.3

JANDEANE PINTO DA COSTA INDERERIDA Item 5.3

LAERCIO SILVA DA SILVA INDERERIDA Item 5.3

NIKAELE MOTA VERAS INDERERIDA Item 5.2, VI

MARIA ANTONIA GOMES BENEVIDES INDERERIDA Item 5.2, VI

RENATO MOTA PEIXOTO DEFERIDA

LUCAS SILVA FERREIRA DEFERIDA

VANESSA VIANA DE OLIVEIRA DEFERIDA

DOUGLAS PEREIRA DE ALMEIDA DEFERIDA

ALANA KATHLYN DOS SANTOS BEZERRA DEFERIDA

RAFAEL FERREIRA GOMES DEFERIDA

JOSEMILTON SOARES DE LIMA DEFERIDA

LUÍS FILIPE BRAGA BARRETO DEFERIDA

FRANCISCO CRISTOVÃO CONCEIÇÃO DOS REIS DEFERIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

ELIZANGELA ARAÚJO DE SOUZA DEFERIDA

ANA ROSA OLIVEIRA DE SOUZA DEFERIDA

ÍTALO DE BARROS MONTE DEFERIDA

NAYSSON CASTRO SOUZA DEFERIDA

DANIELA SOUZA DOS SANTOS DEFERIDA

MARCELO DA SILVA PESSOA DEFERIDA

GEANE MENDONÇA OLIVEIRA DEFERIDA

LIZANY DOS REIS SILVEIRA REINOSO DEFERIDA

ANA KAROLINA FERNANDES MOURÃO DEFERIDA

DANIEL AMARILHA ARAÚJO DEFERIDA

THIAGO ROCHA DO VALE DEFERIDA

EDUCAÇÃO FÍSICA (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

WESLEY SILVA SANTOS INDEFERIDA Item 5.2, II

AILTON VITÓRIO SOUZA INDEFERIDA Item 5.2, V e VI

JAILANE MENDES OLIVEIRA INDEFERIDA Item 5.2, III

TIAGO ARAGÃO DOS SANTOS DEFERIDA

CRISTIANO OLIVEIRA SOUZA DEFERIDA

ISRAEL MARCELINO DA COSTA DEFERIDA

SILVIA SOUZA LIMA DEFERIDA

JOÃO CARLOS RODRIGUES CARVALHO DEFERIDA

LUANDSON TELES DE OLIVEIRA DEFERIDA

JOICE PEREIRA DOS REIS DEFERIDA

HISTÓRIA (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

MARIA LIDIANE ROSA NASCIMENTO DEFERIDA

LUCIETE TELES DE SOUZA DEFERIDA

CYNDY NATHANA MELO DE SOUZA DEFERIDA

KALIL RAHUAM DE FIGUEIRÊDO BITTENCOURT DEFERIDA

MAYANNE CARVALHO QUEIROZ DEFERIDA

DANIEL DA SILVA SOARES DEFERIDA

ÉMILE CONSUELA DA SILVA DEFERIDA

ANA MARIA PIMENTEL GOMES DEFERIDA

MARIA ZENAIDE DA SILVA LIMA DEFERIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

YASMIN MORAIS PIRES DEFERIDA

ROSANGELA MARIA SANTOS DOS ANJOS DEFERIDA

THAIS ALBUQUERQUE FIGUEIREDO DEFERIDA

EMANUELA MARIA FREIRE DOS SANTOS DEFERIDA

ARLEN DE SOUSA KAMEL DEFERIDA

LETRAS/ESPANHOL (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

AMANDA CLÍVIA DE LIMA MOURA DEFERIDA

APARECIDO CERDEIRA DA SILVA DEFERIDA

JOÃO PAULO BARROS MONTEIRO DEFERIDA

LETRAS/INGLÊS (Campus Sede) Profª Maysa

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

ISABELLE MARIA DE BRITO SOUZA DEFERIDA

KAREN DE SOUSA ALENCAR DEFERIDA

LETRAS/INGLÊS (Campus Sede) Profª Raquel Ishii

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

EVA ESTHEFANY DE OLIVEIRA PEREIRA DEFERIDA

FÁBIO VICTOR ARANTES DA SILVA DEFERIDA

ELLEM JADY SILVA BEZERRA DEFERIDA

INGRIDE CAROLINE NUNES PASCOAL NOGUEIRA DEFERIDA

FELIPE SALVADOR GUINILING ARAÚJO DEFERIDA

THALES CESAR DA COSTA FERREIRA DEFERIDA

LIZANY SOARES DE ABREU DEFERIDA

JARDEL PINTO DA SILVA DEFERIDA

LETRAS/INGLÊS (Campus Sede) Profº Saide Feitosa

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

JANAIRA FARIAS DE MENDONÇA DEFERIDA

BRUNA MENDES MENDONÇA DEFERIDA

LETRAS/LIBRAS (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

FÁBIO JUNIOR PINHEIRO DA SILVA INDEFERIDA Item 5.2, III

MARIA APARECIDA LINHARES DE SOUSA DEFERIDA

ELMARA MESQUITA FREITAS DEFERIDA

FÁCIA ALVES PAIVA DEFERIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

UTEMARA CRISTINA E SILVA PAIVA DEFERIDA

QUÍMICA (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

JÚLIA CAROLINE ALVES RIBEIRO DEFERIDA

SABRINA SUZAN GOMES PEREIRA DEFERIDA

DIONE GOMES DA SILVA DEFERIDA

JOSÉ VICTOR ACIOLI DA ROSA DEFERIDA

ANDRÉIA BEZERRA GUERRA DEFERIDA

MATEMÁTICA (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

ALICE SANTIAGO BARRETO INDEFERIDA Item 5.2, III

VITÓRIA LOPES DA SILVA INDEFERIDA Item 5.2, III

FRANCISCA ALINE LOUREIRO BARROS INDEFERIDA Item 5.2, III

JARISON DA ROCHA OLIVEIRA INDEFERIDA Item 5.2, III

CRISTIANE VIANA MAIA DEFERIDA

EMILI LUCENA LOPES DEFERIDA

JOSÉ LEÔNCIO DE LIMA SILVA DEFERIDA

JOSÉ ADELSON LOPES DE FREITAS DEFERIDA

ISRAEL GUSTAVO DE OLIVEIRA ASSIS DEFERIDA

WILLIAM MAIA CAVALCANTE DEFERIDA

VICTÓRIA DE OLIVEIRA DERZE DEFERIDA

KATHLLEN BIANCA KLEIN DA SILVA DEFERIDA

RAYELE PAIVA DE ALMEIDA DEFERIDA